ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме

№ 16, улицы Чкалова, г. Ачинска,
проведенного в форме заочного голосования.

г. Ачинск «26» августа 2015 г.

Инициатор общего собрания Глуишкова Наталья Галимхановна, являющаяся
собственником жилого помещения расположенного по адресу: улица Чкалова, дом 16, кв. № 38.
Дата начала голосования: «09» августа 2015 г.
Дата окончания приема решений собственников помещений - 24.00 ч. «25» августа 2015 г.
Место (адрес) передачи решений собственников помещений -  г. Ачинск, улица Чкалова,
дом 16, квартира 38.
Дата и место подсчета голосов -  «26» августа 2015г., г. Ачинск, улица Чкалова,
дом 16, квартира 38.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме: 4148,40 кв.м.
- жилых помещений -  4148,40 кв.м
- нежилых помещений -  0,00 кв.м.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме -  100 голосов
(S -  4148,40 = 100%)
Приняли участие в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме,
проводимом в форме заочного голосования собственники, обладающие 74,36% голосов
(решение которых получены до даты окончания их приема 24.00 ч. «25» августа 2015 г.)
Кворум имеется.
Собрание правомочно.
Повестка дня:
1. Выбрать членов счетной комиссии: Глушакову Наталью Галимхановну, собственника

помещения № 38 и Оггалеву Светлану Валерьевну, собственника помещения № 86 и наделить
данных лиц полномочиями при подписании протокола внеочередного общего собрания
собственников помещений многоквартирного дома.

2. Наделить совет многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем ремонте
общего имущества в многоквартирном доме.

3. п. 9 протокола заочного голосования от 11.11.2014 собственников многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Ачинск, ул. Чкалова, дом 16, читать в следующей редакции:
за счет денежных средств неиспользованных по статье ремонт общего имущества
многоквартирного дома в период обслуживания предыдущей управляющей компанией
«Жилкоммунхоз» и переданных в ООО УК «Сибирь» в сумме 721 692,43 руб. и денежных
средств накопленных в ООО УК «Сибирь» по статье ремонт общего имущества многоквартирного
дома, выполнить:

3.1. ремонт внутридомовых систем ГВС, ХВС, ЦТО, КНС;
3.2. обустроить парковочные места для автотранспорта на газонах между входами в 1 и 2, 2 и 3, 3
и 4, 4 и 5, 5 и 6 подъезды и у 1-го и 6-го входов в подъезды.

4. Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников
управляющей организацией ООО УК «Сибирь» по месту ее нахождения.

Собственники рассмотрели вопросы повестки дня и
РЕШИЛИ:

1. Выбрать членов счетной комиссии: Глушакову Наталью Галимхановну, собственника
помещения № 38 и Опалеву Светлану Валерьевну, собственника помещения № 86 и наделить
данных лиц полномочиями при подписании протокола внеочередного общего собрания
собственников помещений многоквартирного дома.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 73,78%; «Против» - 0,58%; «Воздержался» - 0,00%;
Решение принято большинством голосов -  73,78%

2. Наделить совет многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем
ремонте общего имущества в многоквартирном доме.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 73,78%; «Против» - 0,58%; «Воздержался» - 0,00%;
Решение принято большинством голосов -  73,78%

3. п. 9 протокола заочного голосования от 11.11.2014 собственников многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Ачинск, ул. Чкалова, дом 16, читать в следующей редакции:
за счет денежных средств неиспользованных по статье ремонт общего имущества
многоквартирного дома в период обслуживания предыдущей управляющей компанией
«Жилкоммунхоз» и переданных в ООО УК «Сибирь» в сумме 721 692,43 руб. и денежных
средств накопленных в ООО УК «Сибирь» по статье ремонт общего имущества многоквартирного
дома, выполнить:

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 73,78%; «Против» - 0,58%; «Воздержался» - 0,00%;
Решение принято большинством голосов -  73,78%

4. Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников
управляющей организацией ООО УК «Сибирь» по месту ее нахождения.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0;
Голосовали: «ЗА» - 73,78%; «Против» - 0,58%; «Воздержался» - 0,00%;
Решение принято большинством голосов -  73,78%

Приложение: Расчет голосов к протоколу общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме по адресу: г, Ачинск, улица Чкалова, дом 16, на 2 л. в 1 экз.

Счетная комиссия: ( ,  ^  ^ / _________/Глушакова Н.Г.

/Опалева С.В.